
REKLAM. Denna marknadsföringsbroschyr är inte ett presentationsdokument. Presentationsdokumentet, emissionsvillkor och Metsäliitto Osuuskuntas stadgar finns  
att tillgå på adressen metsagroup.com/placeringsalternativ. Tidigare vinstutdelning är inte en garanti för kommande vinstutdelning eller avkastning.

Placera av dina virkesför-
säljningsinkomster i Metsä
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Som ägarmedlem får du nytta  
av vinstutdelningen

Metsä Group är en skogsindustrikoncern, vars moderbolag är Metsäliitto 

Osuuskunta, ett andelslag som över 90 000 ägarmedlemmar äger  

tillsammans. Våra huvudprodukter är kartong, massa och sågvaror,  

mjuk- och pergaminpapper samt träprodukter och försäljningen av dessa 

skapar avkastning som kan delas ut.

Metsäliitto Osuuskuntas vinstutdelningsmodell belönar ägarmedlemmar 

som bedriver aktiv virkeshandel med oss. Målet är att betala den  

högsta avkastningen på andelslagets grundandelar och Metsä1- 

tilläggsandelar. Dessutom kan du få meravkastning i form av  

överskottsåterbäring för varje såld kubikmeter virke under fyra års tid, 

även om du inte har placerat en enda euro.

Mera information om placeringsalternativen finns i denna marknadsfö-

ringsbroschyr och i presentationsdokumentet. Före du gör placerings- 

beslut, läs Metsäliitto Osuuskuntas stadgar, tilläggsandelarnas allmänna 

villkor, emissionsvillkor och presentationsdokument, vilka presenterar 

mera information om tilläggsandelarna och riskbeskrivningar. Dokumentet 

finns på vår webbplats: metsagroup.com/placeringsalternativ.

VINSTUTDELNING I 

METSÄ1-TILLÄGGSANDELAR
 
På basen av mottagen virkesvolym 
under fyra års tid
 
Du kan få meravkastning under följan-
de fyra år för varje kubikmeter virke 
som vi har tagit emot.
 
 
RÄNTA 

På Metsä1-tilläggsandelar 
Du kan placera inkomster från virkes-
affärer i Metsä1-tilläggsandelar, vilka 
är i kraft 10 år. Du kan också förlänga 
deras giltighetstid genom att göra nya 
virkesaffärer.
 
FÖRSÄLJNINGSINKOMST    
Du får alltid ett konkurrenskraftigt pris 
för ditt virke.
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GRUNDANDELAR

Då du ansluter dig till vårt andelslag, gör du alltid en 

stadgeenlig placering i grundandelar. Grundandels-

placeringens storlek beror på hur mycket skog du äger 

och var den är belägen. Andelsavgiftszonerna visas på 

vidstående karta.

Du kan ansluta dig som ägarmedlem då du äger minst 

tre hektar skogsmark i Finland. För 2022 var räntan på 

grundandelar 7,0 %. Vid utdelning av andelsräntan är 

syftet att den bästa avkastningen ska riktas till 

grundandelar och Metsä1-tilläggsandelar.

 

PLACERINGSMÖJLIGHETER 

Du kan placera inkomster från virkesaffärer med Metsä-

liitto Osuuskunta och andelsräntor från Metsäliitto 

Osuuskunta i Metsä1-tilläggsandelar. Placering av 

virkesförsäljningsinkomster ska meddelas till Metsäliitto 

Osuuskuntas tjänsteman senast i samband med 

utbetalningen av virkeslikviden, dvs. i praktiken senast i 

samband med att virkesaffärens mätbesked ställs upp.

      

Dessutom kan du få Metsä1-tilläggsandelar som vinstut-

delning på basen av mottagen virkesvolym. Detta kräver 

inga åtgärder av dig. Du kan placera i tilläggsandelar eller 

få vinstutdelning efter att dina grundandelar är betalda 

till sitt fulla belopp.

För 2022 utgick räntan på Metsä1-tilläggsandelar 

med 6,5 %. Metsäliitto Osuuskuntas fullmäktige 

beslutar om vinstutdelning och andelsräntor på förslag 

av styrelsen.

Metsä1-tilläggsandelarna konverteras till Metsä2-tilläggs-

andelar efter 10 år, om deras giltighetstid inte har för-

längts genom virkesaffärer med Metsäliitto Osuuskunta. 

Man kan inte placera direkt i Metsä2-tilläggsandelar.

 

Gamla A- och B-tilläggsandelar är fortfarande i kraft, 

men efter 1.1.2022 kan man inte längre placera i dem.* 

Du kan konvertera en del eller alla A-tilläggsandelar till 

Metsä1-tilläggsandelar.

Gör virkesaffärer, som kan ge 
avkastning under flera år

 12,5 €/ha 

 22,5 €/ha 

 35 €/ha 

 50 €/ha 

 65 €/ha 

PLACERINGSMÖJLIGHETER

*Med undantag för medlemmarnas möjlighet att teckna A-tilläggsandelar med Kapitalbonus som har införtjänats före 2022 i enlighet med deras 
bruksperiod under kalenderåren 2022–2023, om medlemmen har kvar av sina A-tilläggsandelar och de är förknippade med Kapitalbonus.

Hur placerar du virkesförsäljningsinkomster eller andelsränta i Metsä1-tilläggsandelar?  
Läs mera här: metsagroup.com/placeringsalternativ
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Genom att sälja ditt virke till Metsäliitto Osuuskunta kan 

du bli delaktig av Metsäliitto Osuuskuntas vinstutdelning 

även om du inte har placerat en enda euro i tilläggs-

andelar. Den virkeshandelsbaserade vinstutdelningen, dvs. 

överskottsåterbäringen räknas ut på basen av den volym 

industriellt gagnvirke som har mottagits av ägarmedlem-

men under fyra föregående år.

Överskottsåterbäringen på basen av mottagen virkesvo-

lym betalas i huvudsak i Metsä1-tilläggsandelar. Vårt mål 

är att belöna de mest engagerade och aktiva ägarmed-

lemmarna som bedriver virkeshandel med oss.

Under 2023 betalas överskottsåterbäring 0,30 euro per 

kubikmeter industriellt gagnvirke som har mottagits av 

medlemmen under fyra föregående, avslutade 

räkenskapsperioder. Föregående år uppgick motsvarande 

överskottsbäring till 0,15 euro.

Andelsräntorna och annan avkastning beror på Metsä-

liitto Osuuskuntas överskott. Metsäliitto Osuuskuntas 

fullmäktige beslutar årligen om andelsräntor och annan 

överskottsåterbäring på styrelsens förslag. Tidigare 

överskottsåterbäring är ingen garanti för kommande 

överskottsåterbäring eller avkastning.

Skogen växer vidare  
i tilläggsandelarna

VINSTUTDELNING

EXEMPEL PÅ VIRKESHANDELSBASERAD ÖVERSKOTTSÅTERBÄRING 

I METSÄ1-TILLÄGGSANDELAR 2022*

De belopp och uppgifter som anges är endast illustrerande exempel och de beskriver 

inte historisk eller framtida förväntas avkastning. På basen av exemplen kan man inte 

bilda pålitliga antaganden om kommande avkastning. Vi ber dig bekanta dig med 

presentationsdokumentet samt Metsä1- och Metsä2-tilläggsandelarnas allmänna 

villkor och emissionsvillkor.

* Det överskottsåterbäringsbelopp som årligen fastställs av fullmäktige, vilket betalas till ägarmedlemmarna på basen av mottagen virkesvolym. 
Metsäliitto Osuuskuntas fullmäktige fattar årligen beslut om andelsräntor och annan vinstutdelning på styrelsens förslag. Det finns inga 
garantier för vinstutdelning.

** Förskottsinnehållningsandelen kan variera mellan medlemmarna beroende på beskattarens bestämmelser.

*** I detta fiktiva exempel skulle medlemmen för ett års mottagen virkesvolym under fyra års tid få sammanlagt 0,60 € / m³ = 4 år x 0,15 € / m³ / år
 i virkeshandelsbaserad överskottsåterbäring. Exemplets 0,60 € / m³ grundar sig på avrundade siffror för vinstutdelningsåret 2022.

Ägarmedlem
Metsäliitto  

Osuuskunta

VIRKESVOLYM mottagning av ägarmedlemmarna  
(under fyra föregående kalenderår)

2 250 m³
Totalt  

55 miljoner m³

ETT ÅRS ÖVERSKOTTSÅTERBÄRING på basen av mottagen 
virkesvolym före förskottsinnehållning*

2 250 m³ x 0,15 €
 

= 337 andelar  
Totalt 10 M€

ÖVERSKOTTSÅTERBÄRING I METSÄ1-TILLÄGGSANDELAR 
efter förskottsinnehållning (7,5 %)**

311 Metsä1- 
tilläggsandelar

-

Medlemmens överskottsåterbäring på ett års virkesvolym  
under fyra års tid***

S:ma. 0,60 € /m³ -
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TILLÄGGSANDELARNAS  

GILTIGHETSTID 

Metsä1-tilläggsandelarna är i kraft i 10 års tid, räknat från 

utgången av det år då de tecknas eller mottas, varefter

de konverteras till Metsä2-tilläggsandelar med lägre 

ränta, om deras giltighetstid inte har förlängts genom 

virkesaffär med Metsäliitto Osuuskunta.

Du kan förlänga Metsä1-tilläggsandelarnas giltighetstid 

genom att göra en virkesaffär under Metsä1-tilläggs-

andelarnas giltighetstid. Varje euro* som du har 

mottagit som virkesförsäljningsinkomst av Metsäliitto 

Osuuskunta förlänger automatiskt giltighetstiden för 

en befintlig Metsä1-tilläggsandel med tio år, räknat från 

utgången av den nuvarande giltighetstiden. Konverte-

ringstidpunkten för samma Metsä1-tilläggsandel kan 

förlängas flera gånger, men konverteringsögonblicket 

kan inte för någon enskild förlängning förlängas till mera 

än 20 år, räknat från utgången av det kalenderår, under 

vilket den virkesförsäljningsinkomst som ligger som 

grund för ifrågavarande konverteringstidpunkt har  

mottagits.

 

Metsä1- och Metsä2-tilläggsandelarnas upp-

sägningstid är sex månader, räknat från utgången 

av uppsägningsåret. Uppsägning av Metsä1- och 

Metsä2-tilläggsandelar kan inte ångras.

Metsäliitto Osuuskuntas styrelse har dock en stadgeenlig 

rätt att skjuta upp återbetalningen, om återbetalningen 

skulle äventyra bevarandet av andelslagets soliditet eller 

betalningsförmåga på en tillräcklig nivå. Dessutom har 

Metsäliitto Osuuskunta rätt att återinlösa alla eller en del 

av Metsä1- och/eller Metsä-2-tilläggsandelarna.

EXEMPEL PÅ HUR INTÄKTER AV VIRKESHANDELN PLACERAS I METSÄ1-TILLÄGGSANDELAR 

OCH PÅ HUR GILTIGHETSTIDEN FÖRLÄNGS GENOM VIRKESAFFÄRER 

 

I det fiktiva exemplet gör ägarmedlemmen en placering på 10 000 € av sina 

virkesförsäljningsinkomster i Metsä1-tilläggsandelar 2023. Ägarmedlemmen får 7 000 € 

virkesförsäljningsinkomster 2025, vilket medlemmen då placerar i nya Metsä1-tilläggsandelar.

Virkesförsäljningsinkomsten 2025 förlänger automatiskt 

giltighetstiden för 7 000 Metsä1-tilläggsandelar 

som tecknades 2023, dvs. motsvarande 7 000 €.

Efter förlängningen av giltighetstiden konverteras 

7 000 st Metsä1-tilläggsandelar som tecknades 2023 till 

Metsä2-tilläggsandelar först vid utgången av 2043 och 

återstående 3 000 st enligt den ursprungliga 

giltighetstiden vid utgången av 2033.

 

De 7 000 Metsä1-tilläggsandelar som tecknades 2025 

konverteras till Metsä2-tilläggsandelar efter 2035, 

eftersom deras giltighetstid inte ännu har förlängts  

med en virkesaffär.

Ägarmedlemmarna kan dessutom återplacera sina 

andelsräntor i Metsä1-tilläggsandelar. Varje återplacering 

av andelsräntor i Metsä1-tilläggsandelar får en egen 

giltighetstid på 10 år, varefter de konverteras till 

Metsä2-tilläggsandelar, om deras giltighetstid inte 

förlängs med virkesaffärer.

* Avrundat nedåt till närmaste hela euro för varje enskild utbetalning 
och minskad med tillämpbar mervärdesskatt eller liknande skatter och 
avgifter samt förskottsinnehållningens belopp.

VINSTUTDELNING

Metsä22025 Metsä1-placering 

(1 000 €) 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036

Metsä1 
placeringar

10  7

Metsä1 
sammanlagt

10 10 17 17 17 17 17 17 17 17 17 14 14 7

Metsä2 
sammanlagt

Virkesförsäljningen 2025 förlänger giltighetstiden för 7 000 Metsä1-tilläggsandelar  
som tecknades 2023 med 10 år till utgången 2043. 

Av placeringen på 10 000 € 2023, konverteras 3 000 € till Metsä2-tilläggsandelar.

3 3 10

 Metsä22023 Metsä1-placering 
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Efter 1.1.2022 har det inte längre varit möjligt att teckna 

nya A- eller B-tilläggsandelar, med undantag för ägar-

medlemmarnas möjlighet att teckna A-tilläggsandelar 

med Kapitalbonus som har införtjänats före 2022 i 

enlighet med deras bruksperiod under kalenderåren 

2022-2023, om ägarmedlemmen har kvar av A-tilläggs- 

andelarna och de är förknippade med Kapitalbonus. 

Alternativt kan ägarmedlemmarna använda också dessa 

Kapitalbonus för att teckna Metsä1-tilläggsandelar efter 

1.1.2022 i enlighet med deras bruksperiod.

 

Ägarmedlemmarnas A- och B-tilläggsandelar är i kraft 

med oförändrade villkor. Ägarmedlemmarna kan dock 

kostnadsfritt konvertera sina A-tilläggsandelar till ett lika 

stort antal Metsä1-tilläggsandelar, dvs. i förhållande 1:1. 

Konvertering av ägarmedlemmarnas A-tilläggsandelar till 

Metsä1-tilläggsandelar förutsätter inte virkesaffär.

Konverteringen av A-tilläggsandel till Metsä1-tilläggs- 

andel träder i kraft vid utgången av det år då Metsäliitto 

Osuuskunta har mottagit ägarmedlemmens konverte-

ringsansökan. Konverteringen riktas till ägarmedlem-

mens A-tilläggsandelar i kronologisk ordning så, att den 

äldsta A-tilläggsandelen konverteras först.

Du kan konvertera dina A-tilläggsandelar 
till Metsä1-tilläggsandelar

SÅ HÄR KONVERTERAR DU A-TILLÄGGSANDELAR TILL 

METSÄ1-TILLÄGGSANDELAR

Meddela vilka A-tilläggsandelar konverteras till 

Metsä1-tilläggsandelar 

• Med Metsäverkkos konverteringsverktyg; eller

• Medlemskapets ändringsblankett genom att  

leverera den till Metsäliitto Osuuskuntas  

kundtjänst 

Du kan konvertera alla eller en del av dina  

A-tilläggsandelar till Metsä1-tilläggsandelar.

Konverteringen sker den 1 januari av det år som 

följer efter att konverteringsanmälan mottagits 

• Konverteringen utförs i kronologisk ordning från 

den äldsta

1. 2. 

KONVERTERING AV TILLÄGGSANDELAR

Om ägarmedlem konverterar A-tilläggsandel till Metsä1-tilläggsandel, kan en eventuell Kapitalbonus som är förknippad med 
ifrågavarande A-tilläggsandel efter konverteringen endast användas för teckning av Metsä1-tilläggsandel under Kapitalbonusens 
återstående bruksperiod. Uppsagda A-tilläggsandelar kan inte konverteras.
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Då du gör en placering i Metsä1-tilläggsandelar, får du 

samtidigt rätt till Kapitalbonus. Kapitalbonus innebär att 

du under de två kalenderår som följer efter året då du 

tecknade Metsä1-tilläggsandelar (sk. bruksperiod), kan 

placera virkesförsäljningsinkomster i nya Metsä1- 

tilläggsandelar förmånligare, dvs. du betalar endast  

85 % av deras teckningspris.

Återstående 15 % betalas av Metsäliitto Osuuskunta. Du 

får alltså en kapitalbonus för varje Metsä1-tilläggsandel 

som du tecknar, dvs. rätt att under bruksperioden teckna 

en ny Metsä1-tilläggsandel till nedsatt teckningspris.

Det lönar sig att bevara de förmånligt tecknade 

Metsä1-tilläggsandelarna under två fulla kalenderår efter 

bruksperiodens utgång. Om du säger upp Metsä1- 

tilläggsandelarna tidigare, förlorar du den andel som 

Metsäliitto Osuuskunta har betalat (15 % av  

teckningspriset).

Placera virkesförsäljningsinkomster  
i Metsä1-tilläggsandelar 15 % förmånligare

KAPITALBONUS

 1€
Metsä-

1:a år

€%
4:a & 5:a året

 1€
Metsä-

2:a & 3:a året

15 %

Se hur du kommer med

Kapitalbonus ger ägarmedlemmar som är intresserade 

av långsiktigt placerande en möjlighet att maximera 

avkastningen av sina skogspengar.

1:A ÅRET: FÖRVÄRVNINGSPERIOD

Under det första kalenderåret placerar du medel från vir-

kesaffärer eller andelsräntor i Metsä1-tilläggsandelar till 

normalpris. På det sättet kan du utnyttja Kapitalbonus.

2:A OCH 3:A ÅRET: BRUKSPERIODEN

Under den två följande kalenderår långa bruksperioden 

kan du med dina virkesförsäljningsinkomster teckna flera 

Metsä1-tilläggsandelar till nedsatt pris till högst ett lika 

stort belopp som under förvärvningsperioden. Du betalar 

85 procent av Metsä1-tilläggsandelarnas nominella värde 

och vi betalar återstående 15 procent. Du får alltså en bra 

rabatt och räntan på placeringen löper på normalt sätt 

enligt fullmäktiges gällande räntebeslut.

4:E OCH 5:E ÅRET: BINDNINGSPERIODEN

Under två följande år växer dina Metsä1-tilläggsande-

lar ränta. Om du säger upp dina andelar som är förknip-

pade med kapitalbonus före bindningsperiodens utgång, 

mister du den andel av tilläggsandelarna som Metsäliitto 

Osuuskunta har betalat – räntorna och den andel som 

du själv har betalat får du tillbaka i enlighet med Metsä-

liitto Osuuskuntas stadgar. Efter bindningsperioden kan 

du lyfta dina Metsä1-tilläggsandelar med ränta eller fort-

sätta placeringen enligt normala Metsä1-tilläggsandels-

villkor.

13
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Metsäliitto Osuuskunta är ett andelslag som ägs av 

inemot över 90 000 skogsägare och andelslaget är 

skogsindustrikoncernen Metsä Groups moderbolag. 

Genom samarbete och våra sakkunniga växer våra 

skogar starka och våra produktionsanläggningar 

förädlar vår träråvara till välfärd för oss alla.

Vårt mål är att belöna våra ägarmedlemmar genom att 

betala ränta på grund- och tilläggsandelar. Dessutom 

är vårt mål att dela ut av vinsten till medlemmarna på 

basen av mottagen virkesvolym. Metsäliitto Osuuskuntas 

fullmäktige beslutar årligen om andelsräntor och annan 

vinstutdelning på styrelsens förslag.

Som andelslag gör vi mera 
tillsammans

OMLOPP AV ÄGARMEDLEMMARNAS VIRKE OCH KAPITAL  

I METSÄLIITTO OSUUSKUNTA 

I den nya vinstutdelningsmodellen omfattas ägarmedlemmarna av 

andelslagets vinstutdelning utöver andelsplaceringarna också genom 

att bedriva virkeshandel med Metsäliitto Osuuskunta.

Aktiva  
skogsägare

Placeringar

Andelskapital

Virke

Metsäliitto 
Osuuskunta

Vinstutdelning

Andelsränta

Aktivitet i virkeshandeln

1

1 1

METSÄLIITTO OSUUSKUNTA

METSÄ GROUPS AFFÄRSVERKSAMHETSOMRÅDEN 

ENLIGT SITUATIONEN VID SLUTET AV 2022

METSÄ FOREST

Virkesanskaffning och 
skogstjänster

Omsättning:  
2,1 mrd. €

Antal anställda: 750

METSÄLIITTO OSUUSKUNTA Koncernens moderbolag | Ägs av över 90 000 finländska skogsägare

METSÄ WOOD

Träprodukter

Omsättning:  
0,7 mrd. €

Antal anställda: 1 550

METSÄ FIBRE

Massa och sågvaror

Omsättning:  
3,1 mrd. €

Antal anställda: 1 600

METSÄ BOARD

Kartong

Omsättning:  
2,5 mrd. €

Antal anställda: 2 250

METSÄ TISSUE

Mjukpapper och 
pergaminpapper

Omsättning:  
1,2 mrd. €

Antal anställda: 2 450

Metsä Group Omsättning 7,0 mrd. € | Antal anställda 9 500

BESKRIVNING AV DET EKONOMISKA LÄGET OCH BETYDANDE 

HÄNDELSER UNDER SENASTE TIDEN

 

Metsäliitto Osuuskuntas och Metsä Groups ekonomiska uppgifter och uppgifter 

om betydande händelser under senaste tiden finns att tillgå på Metsä Groups 

webbplats, avsnittet Placerare, och i Metsä Groups meddelandearkiv.

METSÄ SPRING I  Innovationsbolag

Vuodelta Perusosuudet, % A-lisäosuudet, % B-lisäosuudet, %

2011 5,5 5,0 4,5

2011 5,5 5,0 4,5

2012 5,5 5,0 4,5

2013 6,5 5,0 4,5

2014 5,5 5,0 4,5

2015 6,0 5,5 3,0

2016 6,0 5,5 2,5

2017 7,0 6,5 2,5

2018 7,5 7,0 2,5

2019 6,5 6,0 2,0

2020 6,0 5,0 1,0

2021 6,0 5,0 1,0

År A-tilläggsandelar, %

2011 5,5 5,0 4,5

2012 5,5 5,0 4,5

2013 6,5 5,0 4,5

2014 5,5 5,0 4,5

2015 6,0 5,5 3,0

2016 6,0 5,5 2,5

2017 7,0 6,5 2,5

2018 7,5 7,0 2,5

2019 6,5 6,0 2,0

2020 6,0 5,0 1,0

Grundandelarnas och tilläggsandelarnas historiska räntor  

I tabellen presenteras grundandelarnas samt Metsä1-, A- och B-tilläggsandelarnas räntenivåer under 
åren 2011–2022. De presenterade uppgifterna gäller historiska räntor och man kan inte dra pålitliga 
antaganden om kommande avkastning eller räntenivåer på basen av dem. För Metsä2-tilläggsandelar 
finns ingen av fullmäktige fastställd räntenivå vid dateringen av presentationsdokumentet  (6.2023).

Metsä1, %             Grundandelar, % B-tilläggsandelar, %

2022 7,0 4,0 1,06,5
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Tilläggsandelsplaceringar är förknippade med bland 

annat risker som presenteras på detta uppslag. Sådana 

risker, som inte presenteras här, eftersom de inte är 

kända eller uppfattas som små, kan också påverka 

Metsäliitto Osuuskuntas och Metsä Groups affärsverk-

samhet och den avkastning som betalas för grund- och 

tilläggsandelar. Riskerna ska beaktas då man fattar  

placeringsbeslut, liksom också annan information som 

ges i presentationsdokumentet, Metsäliitto Osuus- 

kuntas stadgar och tilläggsandelarnas emissionsvillkor. 

 

RISKER FÖRKNIPPADE MED DEN  

MAKROEKONOMISKA SITUATIONEN 

• Rysslands krigsåtgärder kan ha negativ inverkan på 

efterfrågan på Metsä Groups produkter och dess  

lönsamhet

• Förändringar i Kinas ekonomi kan påverka efterfrågan 

på Metsä Groups produkter och dess lönsamhet

• Internationella handelsbegränsningar och geopoli-

tiska kriser kan ha negativ inverkan på efterfrågan på 

Metsä Groups produkter och dess lönsamhet

• Försämrad tillgång till eller högre kostnader för  

finansiering kan ha en negativ inverkan på Metsä 

Groups tillgång och kostnader för extern finansiering 

 

BRANSCHRELATERADE RISKER 

• Förändringar i konkurrensmiljön för huvudproduk-

ter, särskilt massa, och verksamhetsmiljön med en 

försvagad marknadsbalans som följd kan ha negativ 

inverkan på efterfrågan på Metsä Groups produkter 

och dess lönsamhet

• Nationell eller EU-reglering av hållbar utveckling kan 

ha negativ inverkan på användningen av trä och  

därigenom på Metsä Groups verksamhetsförut- 

sättningar och lönsamhet

• Oförutsägbara kostnadsförändringar och försämrad 

tillgång för de viktigaste produktionsfaktorerna kan 

påverka Metsä Groups verksamhetsförutsättningar 

och försämra lönsamheten 

 

RISKER FÖRKNIPPADE MED METSÄLIITTO 

OSUUSKUNTA OCH METSÄ GROUP 

• Realisering av kredit- eller andra motpartsrisker kan 

ha negativ inverkan på Metsä Groups verksamhets- 

förutsättningar och lönsamhet

• Misslyckade nya utvecklingsprojekt kan förorsaka 

ekonomiska förluster

• Realisering av ansvars- och kontinuitetsrisker kan 

ha negativ inverkan på efterfrågan på Metsä Groups 

verksamhetsförutsättningar och försämra lönsam- 

heten 

Ordningsföljden i vilken riskfaktorerna presenteras är 

inte avsedda att avspegla deras sannolikhet eller even-

tuella effekt på Metsäliitto Osuuskuntas och/eller Metsä 

Groups affärsverksamhet. Beskrivningen av riskfakto-

rerna grundar sig på den information som har varit till-

gänglig vid dateringen av presentationsdokumentet och 

är därför inte nödvändigtvis uttömmande.

Mera omfattande innehåll under nedan nämnda rubriker 

finns i presentationsdokumentet över Metsäliitto  

Osuuskunta och dess tilläggsandelar. 

• Förändringar i andels- och tilläggsandelskapital kan 

ha en negativ inverkan på Metsä Groups verksam-

hetsförutsättningar

• Realisering av företagssäkerhetsrisker kan ha en 

negativ inverkan på Metsä Groups verksamhetsför- 

utsättningar och försämra lönsamheten

• Realisering av personalrisker kan ha en negativ effekt 

på Metsä Groups verksamhetsförutsättningar och  

försämra lönsamheten 

 

RISKER FÖRKNIPPADE MED  

ANDELSPLACERINGAR 

• Betalningsoförmögenhet kunde leda till förlust av 

kapital bundet i grund- och tilläggsandelar

• Minskning av fördelningsbart resultat kunde påverka 

andelslagets förmåga att betala ränta, överskotts- 

återbäring eller annan avkastning

• Medlemmarna får inte omedelbart tillbaka beloppet 

för tilläggsandelar som sägs upp och styrelsen har 

rätt att skjuta upp återbetalningen av Metsä1- och 

Metsä2-tilläggsandelar

• Maximal årlig återbetalning av grund- och tilläggs- 

andelar regleras i Metsäliitto Osuuskuntas stadgar

• Ränta eller värdeökning betalas inte för grund- och 

tilläggsandelarnas återbetalning då medlemskapet 

upphör

• Återbetalning av Metsä1- och Metsä2-tilläggsandelar-

nas belopp eller nominella värde kan skjutas upp

• Grund- och tilläggsandelar kan inte överlåtas till  

ickemedlemmar och de har ingen eftermarknad

• Metsäliitto Osuuskunta har rätt att inlösa Metsä1- och 

Metsä2-tilläggsandelar till sitt nominella värde

• Metsä1-tilläggandelar konverteras stadgeenligt auto-

matiskt till Metsä2-tilläggsandelar, för vilka avkast-

ningen är sämre än för Metsä1-tilläggsandelar

• Förändringar i beskattningen kan påverka netto- 

avkastningen

Gemensam placering, 
gemensamma vinster

RISKER MED PLACERINGAR

Placeringar i Metsäliitto Osuuskuntas andelskapital 

stöder vårt andelslags soliditet och betalningsförmåga. 

Andelskapitalet stöder Metsäliitto Osuuskuntas och 

därigenom även Metsä Groups verksamhetsförutsätt-

ningar. Genom affärsverksamhetens vinster strävar vårt 

andelslag till att erbjuda medlemstjänster, men även 

upprätthålla en konkurrenskraftig ränta och/eller annan 

avkastning från överskottet till ägarmedlemmarna.

Enligt Metsäliitto Osuuskuntas nuvarande (giltigt presen-

tationsdokument daterat 06.2023) vinstutdelningspolitik 

ska cirka hälften av det operativa nettoresultatet delas ut 

till ägarmedlemmarna i ränta på andelskapital och virkes-

handelsbaserad vinstutdelning i Metsä1-tilläggsandelar. 

Vinstutdelningen följer variationerna i Metsäliitto 

Osuuskuntas och Metsä Groups operativa nettoresultat, 

dock så att stora årliga variationer utjämnas.

 

Den nuvarande vinstutdelningspolitikens mål är att 

vinstutdelningen på basen av mottagen volym industriellt 

gagnvirke ska utgöra i genomsnitt cirka 10–15 % av den 

årliga totala vinstutdelningen och att den återstående 

vinstutdelningen ska betalas som andelsränta på 

grundandelar och tilläggsandelar.

Enligt Metsäliitto Osuuskuntas nuvarande vinstut-

delningspolitik ska fördelningen av andelsräntor på 

andelslagen utföras så, att den högsta räntan riktas till 

grundandelar och Metsä1-tilläggsandelar. Metsä1-

tilläggsandelskapitalet som sporrar till aktiv virkes-

handel är ett betydande objekt för vinstutdelning och 

avsikten är att den högsta tilläggsandelsräntan ska 

betalas för Metsä1-tilläggsandelar. Metsä2-tilläggs-

andelarnas och A-tilläggsandelarnas avkastning är i 

huvudsak lägre än för grundandelar och Metsä1-

tilläggsandelar. B-tilläggsandelarnas avkastning är 

i sin tur i regel lägre än den avkastning som 

betalas för Metsä2- och A-tilläggsandelar.

RiskfaktorerANVÄNDNINGEN AV TILLGÅNGAR OCH VINSTUTDELNINGSPOLITIK
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PLACERINGSALTERNATIVEN I ETT NÖTSKAL

PLACERINGSALTERNATIVEN I ETT NÖTSKAL

• Grundandelarna ska vara betalda till fullo innan 

man kan placera i tilläggsandelar

• Metsä1-tilläggsandelen är den enda tilläggsandel 

i vilken ägarmedlem kan placera*

• I Metsä1-tilläggsandelar kan man placera Metsä-

liitto Osuuskuntas andelsräntor eller medel som 

ägarmedlem får för virke som har sålts till  

Metsäliitto Osuuskunta

• Metsä1-tilläggsandelen är i kraft i 10 år och  

giltighetstiden kan förlängas genom att göra  

virkesaffär med Metsäliitto Osuuskunta

• Fullmäktige beslutar om vinstutdelning på sitt 

vårmöte och andelsräntor och annan vinstut-

delning utbetalas efter det. Den högsta avkast-

ningen ska riktas till stadgeenliga grundandelar 

och Metsä1-tilläggsandelar.

• Metsä1-tilläggsandelarna har ersatt  

A-tilläggsandelarna och det går inte längre  

att placera i A- eller B-tilläggsandelar*.  

 

 

• En del av andelslagets årliga vinstutdelning delas 

ut som överskottsåterbäring till de ägarmedlem-

mar, av vilka Metsäliitto Osuuskunta har mot-

tagit virke under fyra föregående kalenderår. Vid 

vinstutdelningen för 2023 beaktas t.ex. mottagen 

stock och massaved under åren 2019–2022. 

Överskottsåterbäringen betalas i Metsä1- 

tillägsandelar

• Rätt till Kapitalbonus införtjänas genom  

placeringar i Metsä1-tilläggsandelar

• Placering av virkesförsäljningsinkomster ska 

meddelas Metsäliitto Osuuskuntas tjänsteman 

senast i samband med virkeslikviden, dvs. i  

praktiken senast då virkesaffärens mätbesked 

ställs upp

• Metsä1- och Metsä2-tilläggsandelarnas  

uppsägningstid är sex månader, räknat från 

utgången av uppsägningsåret 

 

Se även svar på vanliga frågor på vår webbplats 

metsagroup.com/placeringsalternativ

*Ägarmedlem kan teckna A-tilläggsandelar med Kapitalbonus som har införtjänats före 2022 i enlighet med deras bruksperiod under kalenderåren  
2022-2023, om ägarmedlemmar har kvar av A-tilläggsandelarna och de är förknippade med Kapitalbonus. Alternativt kan ifrågavarande teckningsrätt  
liksom alla andelsräntor placeras i Metsä1-tilläggsandelar.
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